Amt-Boostedt-Rickling
Der Amtsdirektor

Bekanntmachung

Boostedt, 05.12.2025

Am Montag, den 15. Dezember 2025, findet um 19:30 Uhr im Saal, Hof Libbe, Dorfring
32, 24598 Boostedt, die 19. Sitzung Gemeindevertretung der Gemeinde Boostedt statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

TOP
1

10
11
12

13

14

15

Betreff

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit
der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfahigkeit
Anderungsantrége der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom
17.11.2025

Bericht des Burgermeisters

Ehrungen

Einwohnerfragezeit |

Haushalt 2026 - Ergebnis- und Finanzplan 2026
Haushalt 2026 - Haushaltssatzung

2. Nachtrag der Hauptsatzung

Neufassung der Geschaftsordnung
Neukalkulation StralRenreinigungsgebuhr ab 2026

SH-Netz - Anhebung der Wertgrenze der durch den Auf-
sichtsrat zustimmungsbedurftigen Geschafte

Beratung und Beschlussfassung tber die Abwagung der
weichen Tabuzonen und Kriterien der Alternativenprifung
im Rahmen des gemeindlichen Photovoltaik-
Freiflachenkonzept

Beratung und Beschlussfassung tber die Nachnutzung des
ehem. Feuerwehrgeratehauses

Beratung und ggfs. Beschlussfassung zum Sportentwick-
lungsplan der Gemeinde Boostedt

1/2

Vorlage

07/2025/015
07/2025/017
07/2025/030
07/2025/031
07/2025/033
07/2025/038

07/2025/042

07/2025/043

07/2025/044



16

17

18
19

Antrag der UWB-Fraktion: Umbesetzung des stellv. Vorsitz
im Schul- und Kulturausschuss

Antrag der SPD-Fraktion: Umbesetzung des Vorsitz im
Schul- und Kulturausschuss

Einwohnerfragezeit Il

Anfragen, Anregungen und Verschiedenes

Voraussichtlich nichtoffentlicher Teil

TOP
20

21
22

Betreff

Beratung und Beschlussfassung zur Tragerschaft des Of-
fenen Ganztags Boostedt zum kommenden Schuljahr
2026/2027

Ehrung laut Ehrensatzung : (nicht6ffentlich)

Anfragen und Verschiedenes

Offentlicher Teil

TOP
23

Betreff

Bekanntgabe im nichtéffentlichen Teil der Sitzung gefasster

Beschlisse

07/2025/046

07/2025/045

Vorlage
07/2025/001

07/2025/003

Vorlage

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fiir Sie in ALLRIS net zur
Verfugung.

Mit freundlichem Gruf3
gez. Corinna Friedrichs
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