



Bekanntmachung

Am Montag, den 15. Dezember 2025, findet um 19:30 Uhr im Saal, Hof Lübbe, Dorfring 32, 24598 Boostedt, die 19. Sitzung Gemeindevorvertretung der Gemeinde Boostedt statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit	
2	Änderungsanträge der Tagesordnung	
3	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 17.11.2025	
4	Bericht des Bürgermeisters	
5	Ehrungen	
6	Einwohnerfragezeit I	
7	Haushalt 2026 - Ergebnis- und Finanzplan 2026	07/2025/015
8	Haushalt 2026 - Haushaltssatzung	07/2025/017
9	2. Nachtrag der Hauptsatzung	07/2025/030
10	Neufassung der Geschäftsordnung	07/2025/031
11	Neukalkulation Straßenreinigungsgebühr ab 2026	07/2025/033
12	SH-Netz - Anhebung der Wertgrenze der durch den Aufsichtsrat zustimmungsbedürftigen Geschäfte	07/2025/038
13	Beratung und Beschlussfassung über die Abwägung der weichen Tabuzonen und Kriterien der Alternativenprüfung im Rahmen des gemeindlichen Photovoltaik-Freiflächenkonzept	07/2025/042
14	Beratung und Beschlussfassung über die Nachnutzung des ehem. Feuerwehrgerätehauses	07/2025/043
15	Beratung und ggfs. Beschlussfassung zum Sportentwicklungsplan der Gemeinde Boostedt	07/2025/044

16	Antrag der UWB-Fraktion: Umbesetzung des stellv. Vorsitz im Schul- und Kulturausschuss	07/2025/046
17	Antrag der SPD-Fraktion: Umbesetzung des Vorsitz im Schul- und Kulturausschuss	07/2025/045
18	Einwohnerfragezeit II	
19	Anfragen, Anregungen und Verschiedenes	

Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
20	Beratung und Beschlussfassung zur Trägerschaft des Offenen Ganztags Boostedt zum kommenden Schuljahr 2026/2027	07/2025/001
21	Ehrung laut Ehrensatzung : (nichtöffentlich)	07/2025/003
22	Anfragen und Verschiedenes	

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
23	Bekanntgabe im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasster Beschlüsse	

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie in ALLRIS net zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß
gez. Corinna Friedrichs